2

[image: герб1]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2025           				  № 891-п			              г. Кодинск

Об утверждении методики распределения в 2025 году иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением выплат работникам при увольнении из подлежащих ликвидации органов местного самоуправления муниципальных образований Кежемского района Красноярского края

В соответствии со ст. 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Красноярского края от 19.12.2025 №1162-п «О предоставлении в 2025 году иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края на финансовое обеспечение (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края» руководствуясь ст.ст. 16, 18, 20, 29 Устава Кежемского муниципального округа, распоряжением Главы Кежемского муниципального округа от 09.12.2025 №5-рг «О возложении полномочий», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить методику распределения в 2025 году иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением выплат работникам при увольнении из подлежащих ликвидации органов местного самоуправления муниципальных образований Кежемского района Красноярского края и правила их предоставления согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить распределение в 2025 году иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением выплат работникам при увольнении из подлежащих ликвидации органов местного самоуправления муниципальных образований Кежемского района Красноярского края согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам М.Н. Бутакова.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Кежемский район Красноярского края» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2025.

Исполняющий полномочия
Главы Кежемского
муниципального округа					                   М.Н. Бутаков

Приложение 1
к постановлению Администрации района
от 23.12.2025 № 891-п

Методика распределения в 2025 году иных межбюджетных трансфертов
на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением выплат работникам при увольнении из подлежащих ликвидации органов местного самоуправления муниципальных образований Кежемского района Красноярского края и правила их предоставления

1. Обще положения

1.1. Методика распределения в 2025 году иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением выплат работникам при увольнении из подлежащих ликвидации органов местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края, и правила их предоставления (далее – Методика) устанавливают механизм предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением выплат работникам при увольнении из подлежащих ликвидации органов местного самоуправления муниципальных образований Кежемского района Красноярского края (далее – иной межбюджетный трансферт).
1.2. Целью предоставления иных межбюджетных трансфертов является софинансирование, в том числе в полном объеме расходных обязательств муниципальных образований по предоставлению выплат работникам при увольнении из подлежащих ликвидации органов местного самоуправления, произведенных в октябре – декабре 2025 года.
1.3. За счет средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования Кежемский район предоставляются иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований (далее- поселения, Администрация поселений) входящих в состав Кежемского района по состоянию на день вступления в силу Закона Красноярского края от 20.03.2025 № 9-3733 «Об объединении всех поселений, входящих в состав Кежемского муниципального района Красноярского края, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», в целях софинансирования, в том числе в полном объеме, расходных обязательств муниципальных образований по финансовому обеспечению (возмещению) расходов, связанных с предоставлением выплат работникам при увольнении из подлежащих ликвидации органов местного самоуправления, произведенных в октябре – декабре 2025 года.

 2. Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Размер иного межбюджетного трансферта бюджету поселения определяется в соответствии с разделом 3 Методики.
	2.2. Для предоставления иного межбюджетного трансферта муниципальное образование в срок до 23.12.2025 (включительно) направляет информацию (далее - расчет)в электронной форме в виде скан-копии документа на бумажном носителе по адресу электронной почты: finkodinsk@mail.ru, содержащую сумму запрашиваемого иного межбюджетного трансферта, подписанную уполномоченным лицом (далее – уполномоченное лицо).
2.3. Финансовое управление Администрации Кежемского района (далее -  Финансовое управление) в течение 1 рабочего дня со дня получения расчета, указанного в пункте 2.2 Методики, рассматривает и принимает решение о перечислении иного межбюджетного трансферта либо отказывает в перечислении, о чем уведомляет поселение в письменной форме.
2.4. В случае принятия решения о перечислении средств иного межбюджетного трансферта Финансовое управление в течение 1 рабочего дня обеспечивает перечисление средств иного межбюджетного трансферта.
2.5. Основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении иного межбюджетного трансферта являются:
несоблюдение условия предоставления иного межбюджетного трансферта, указанного в пункте 2.2 Методики;
превышение в расчете суммы бюджетных ассигнований, предусмотренных муниципальному образованию в приложении 2 к постановлению;
2.6. Финансовое управление перечисляет иные межбюджетные трансферты на лицевые счета поселений  в течение 2 рабочих дней с момента поступления на лицевой счет финансового управления целевых средств из краевого бюджета.
2.7. Не использованный остаток иного межбюджетного трансферта подлежит возврату в районный бюджет не позднее 30.12.2025.
2.8. Ответственность за целевое использование иного межбюджетного трансферта возлагается на администрацию поселения.

[bookmark: Par2]3. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов

3.1. Для проведения расчетов размеров иных межбюджетных трансфертов используются данные об объеме расходов, связанных с предоставлением выплат работникам при увольнении из подлежащих ликвидации органов местного самоуправления, представленные поселениями в Финансовое управление.

4. Сроки и порядок представления отчетности

4.1. Администрации поселений представляют в Финансовое управление подписанный уполномоченным лицом отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов(далее – отчет) по форме утвержденной Министерством финансов Красноярского края.
	4.2. Отчеты представляются по адресу электронной почты (finkodinsk@mail.ru) в срок до 15.01.2026 (в формате *.xls и *.pdf).
4.3. Ответственность за достоверность представляемых в отчете сведений возлагается на Администрации поселений в соответствии с действующим законодательством.
2

[bookmark: _GoBack]Приложение
к Методике распределения в 2025 году иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением выплат работникам при увольнении из подлежащих ликвидации органов местного самоуправления муниципальных образований Кежемского района Красноярского края

Отчет об использовании в 2025 году иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением выплат работникам при увольнении из подлежащих ликвидации органов местного самоуправления муниципальных образований Кежемского района Красноярского края
_________________________________________________________
(период)
___________________________________________________________
(наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных
с предоставлением выплат работникам при увольнении
из подлежащих ликвидации органов местного самоуправления муниципальных образований Кежемского района Красноярского края

	объем иного межбюджетного трансферта, всего,
тыс. руб.

исполнено,
тыс. руб.

процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

Глава муниципального
образования Красноярского края
(или уполномоченное лицо)

Приложение 2
к постановлению Администрации района
от 23.12.2025 № 891-п

Распределение в 2025 году иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение (возмещение) расходов, связанных с предоставлением выплат работникам при увольнении из подлежащих ликвидации органов местного самоуправления муниципальных образований Кежемского района Красноярского края

	№
п/п
	Наименование главных распорядителей бюджетных средств, муниципальных образований Кежемского района
	Сумма, тыс. рублей

	1
	Администрация Кежемского района
	8801,15

	2
	Финансовое управление Администрации Кежемского района
	2042,98

	3
	Управление имущественных отношений Администрации Кежемского района
	702,75

	4
	Муниципальное образование Недокурский сельсовет
	968,87

	5
	Муниципальное образование Тагарский сельсовет
	1403,52

	6
	Муниципальное образование Заледеевский сельсовет
	573,88

	7
	Муниципальное образование Ирбинский сельсовет
	1549,48

	8
	Муниципальное образование Имбинский сельсовет
	789,61

	9
	Муниципальное образование г. Кодинск
	2202,26

	ВСЕГО
	19 034,50

image1.jpeg